Diário da República, 2.a série — N.o 223 — 20 de Novembro de 2007 33 647

CÂMARA MUNICIPAL DA GUARDA

Aviso n.o 22 733/2007

Reclassificação profissional — Nomeação definitiva

Para os efeitos previstos na alínea a) do n.o 1 do artigo 34.o do
Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração
local pelo Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro, torna-se público
que, por despacho de 22 de Outubro de 2007 e ao abrigo dos n.os 2
e 3 do artigo 6.o do Decreto-Lei n.o 497/99, de 19 de Novembro,
aplicado à administração local pelo Decreto-Lei n.o 218/98, de 17 de
Junho, Vítor Manuel Pinto Monteiro, jardineiro, foi reclassificado
para a categoria de assistente administrativo, índice 199, escalão 1,
após ter exercido as funções correspondentes em comissão de serviço
extraordinária desde 23 de Fevereiro de 2007, tendo revelado total
aptidão.

O funcionário deverá aceitar a nomeação no prazo de 20 dias con-
tados a partir da data da publicação do acto de reclassificação. (Isento
de visto do Tribunal de Contas.)

23 de Outubro de 2007. — O Presidente da Câmara, Joaquim Carlos
Dias Valente.

2611063752

Aviso n.o 22 734/2007

Nomeação em comissão de serviço extraordinária

Em cumprimento do disposto artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89,
de 7 de Dezembro, torna-se público que, por despacho do presidente
do município da Guarda de 7 de Novembro de 2007, foi o funcionário
Alberto Álvaro Batista de Almeida Garcia, assistente administrativo,
posicionado no índice 199, escalão 1, nomeado em comissão de serviço
extraordinária na categoria de técnico superior generalista (estagiário),
índice 321, escalão 1.

A nomeação em comissão de serviço extraordinária foi-o ao abrigo
do disposto no n.o 2 do artigo 6.o do Decreto-Lei n.o 497/99, de
19 de Novembro, pelo período de 12 meses, findos os quais, e se
for revelada aptidão, será o nomeado reclassificado e provido em
lugar vago do quadro na nova carreira.

Este deverá aceitar a nomeação no prazo de 20 dias úteis após
publicação do presente aviso.

8 de Novembro de 2007. — O Presidente da Câmara, Joaquim Car-
los Dias Valente.

2611063753

CÂMARA MUNICIPAL DE LISBOA

Aviso n.o 22 735/2007

Nomeações

Por despacho de 31 de Outubro de 2007 do vereador da área de
recursos humanos (subdelegação de 20 de Agosto de 2007, Boletim
Municipal, n.o 705, de 23 de Agosto de 2007), foram António Fernando
Marques Cardoso, Fernando Augusto, Hugo André Carvalho Poeira,
Inês Martins Ascenso, Magda Gisela Moreira Amaro, Paulo Miguel
Gomes Costa e Samuel José dos santos Magno nomeados, precedendo
concurso, desenhadores de especialidade (projectistas) de 2.a classe,
do grupo de pessoal técnico profissional, do quadro de pessoal deste
município.

9 de Novembro de 2007. — O Director Municipal de Recursos
Humanos, Luís Centeno Fragoso.

2611063853

Aviso n.o 22 736/2007

Licenças de longa duração

Para os devidos efeitos se torna público que, por despacho do verea-
dor de Recursos Humanos Dr. José Cardoso da Silva, foram deferidas
as licenças de longa duração de Ana Paula Matias da Silva Pinto,
auxiliar dos serviços gerais, com efeitos a partir de 16 de Agosto
de 2007, de Maria Joaquina Rosado Figueira, técnica superior jurista
principal, com efeitos a partir de 31 de Agosto de 2007, e de Maria
Lucinda da Conceição Leiria Costa, assistente administrativa principal,
com efeitos a partir de 30 de Outubro de 2007.

9 de Novembro de 2007. — O Director Municipal, Luís Centeno
Fragoso.

2611063923